[image: image1.wmf]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

18 сентября 2020 года

                                      № 76
г. Никольск

      В соответствии с пунктом 7 статьи 14.1 Федерального закона от 24.07.1998 №124-ФЗ “Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации”, ст.35 закона Вологодской области от 16 марта 2015 года № 3602 -ОЗ “Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Вологодской области”, на основании заключения муниципальной экспертной комиссии Никольского муниципального района от 01 сентября 2020 года № 1

Представительное Собрания Никольского муниципального района  РЕШИЛО:
1. Определить на территории Никольского муниципального района иные места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию:
Не допускается нахождение детей в возрасте до восемнадцати лет:

- на объектах недвижимого имущества, признанных аварийными, подлежащими сносу или реконструкции, переведенных в установленном порядке в нежилые помещения;

- в расселенных аварийных жилых домах, подлежащих сносу или реконструкции;

- в подвальных, чердачных помещениях, на крышах зданий и сооружений;

- на водных объектах общего пользования, береговых полосах водных объектов общего пользования и пляжах;

- на территориях несанкционированных свалок и мусорных полигонов;

- электроподстанций, опор линий электропередач;

- на территории карьеров.

2. Определить на территории Никольского муниципального района иные общественные места, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) и (или) лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей:

- заправочные станции, автобусные остановки вне населенных пунктов;

- образовательные, культурные, медицинские учреждения и прилегающие к ним территории;

- лесные поляны вне населенных пунктов;

- кладбища;

- мостовые сооружения и под ними;

- станции технического обслуживания;

- автостоянки и автопарковки;

- оптовые базы и склады;

- водонапорные башни.

3. Признать утратившим силу решение Представительного Собрания от 25.10.2019 года № 56 “Об  определении иных мест на территории Никольского муниципального района, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и иных общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) и (или) лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей”

4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в районной газете «Авангард» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Никольского муниципального  района                     В.В. Панов

Об  определении иных мест на территории Никольского муниципального района, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и иных общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) и (или) лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

_1662279128.doc
[image: image1.png]